
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria nº 17, de 18 de junho de 2015  Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 17, DE 18 DE JUNHO DE 2015 
 

 

Altera a composição do Comitê 

Operacional do XXI CBE - Congresso 

Brasileiro de Economia.  
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de 

suas atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de 

agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 03 de janeiro 

de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978, 

 

CONSIDERANDO a ratificação das indicações dos integrantes dos Comitês 

que compõem a Comissão Organizadora do XXI CBE - Congresso Brasileiro de Economia, 

por meio da Portaria nº 10, de 1º de abril de 2015; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da composição do Comitê 

Operacional do XXI CBE; 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º  Alterar a composição do Comitê Operacional integrante da Comissão 

Organizadora do XXI CBE - Congresso Brasileiro de Economia, que passa a ser constituído 

pelos funcionários: Amarildo de Souza Santos (Gerente Executivo do Corecon-PR), Gilberto 

Coelho de Miranda Junior (Assessor do Corecon-PR) e Aline Tales Ferreira (Coordenadora 

de Apoio ao Sistema Cofecon/Corecons). 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário, sendo dispensada sua publicação por se tratar de ato de caráter 

interno. 

 

Brasília, 18 de junho de 2015. 
 

 

ECON. PAULO DANTAS DA COSTA 
Presidente Cofecon 


